
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.05.2021                                                                                                            № 29 

с. Максимовка 

 

 

О мерах по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах сельсовета в 2021 году 

 

 

 На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федеральных 

законов от 06.10.1999 № 184 – ФЗ  «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления Правительства Амурской области от 

09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Амурской области», распоряжения Правительства Амурской области 

от 22.03.2021 № 67-р «Об утверждении Плана по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, расположенных на территории Амурской области 

на 2021 год», распоряжения главы Октябрьского района от 05.04.2021 № 79-р 

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах района на 

2021 год», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и 

здоровья на водных объектах Октябрьского района: 

п о с т а н о в л я ю:  

 1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на 

водных объектах Максимовского сельсовета в 2021 году (приложение №1). 

 2. Создать комиссию для осмотра мест массового отдыха, с целью 

выявления пригодности данных мест для организации массового отдыха 

(приложение № 2). 

 3. Рекомендовать уполномоченному участковому инспектору с целью 

обеспечения правопорядка и безопасности организовать патрулирование и 

рейды на водоёмах в местах массового отдыха людей. 

 4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова



 

 Приложение № 1  

к постановлению главы 

Максимовского сельсовета 

от 20.05.2021  № 29 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах 

Максимовского сельсовета в 2021 году  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнитель  Срок 

исполнения 

1 На необорудованных пляжах, 

пользующихся популярностью у 

населения, выставить предупредительные 

знаки «Купаться запрещено» согласно 

«Положения по осуществлению 

мероприятий и обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья» 

глава 

сельсовета 

до начала 

купального 

сезона 

2 Ведение разъяснительной работы с 

населением по предупреждению гибели 

людей на водоёмах, информировать 

население о происшедших несчастных 

случаях на воде и причинах, их 

вызывающих 

администрация 

сельсовета 

в течении 

года 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к постановлению главы 

Максимовского сельсовета  

от 20.05.2021  № 29 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по проведении обследования мест массового отдыха 

населения на водных объектах Максимовского сельсовета 

в 2021 году 

 

Председатель комиссии –  

глава Максимовского сельсовета                   

 

Воронцова Л.М. 

 

 

Члены комиссии –  

 

 

 

Депутат Максимовского сельского  

Совета народных депутатов                                                      

 

Дьяченко Н.П. 

 

Ведущий инспектор Максимовского сельсовета               Желточенко О.Н 

 

Участковый уполномоченный полиции  

 

по согласованию 

 

                                

__________________________________ 


